m
%

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
RUA JOAGUiLl DOS SANTOS CAMPONEZ, na 661. Centro - CEP 17480-000

CNPJ:+6.137.4S9/0001-7a - www.cabralia.sp.gov.Or

43 (14)3235-1244
«SSfíâ&í!

«3^1.
....

UUMdPIO VCRQC

LEI N°020 /2017

Abre no orçamento vigente Crédito Adicional Suplementar e da outras providências

O Prefeito Municipal de Cabrália Paulista. Estado de São Paulo faz saber que a Câmara
Municipal em sessão 27/09/2017 aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicionai suplementar na
importância dc R$75.500,00 distribuídos as seguintes dotações:
Locai: 020204 F.M. EDUCAÇAO - ENSTNO INFANTIL
Ficha: 091 - 12.365.0003.1080.0000 Construção de Unidades Escolares - Ed.
Infantil... 75.500,00

4,4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:
Anulação:
Local: 020204F.M. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL
Ficha: 102 - 12.365.0003.2091.0000 MANUTENCAO DO ENSINO
INFANTIL -4.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 107 - 12.365.0003.2092.0000 Ensino Infantil Creche
Municipal -1.000,00

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Ficha: 108 - 12.365.0003,2092.0000 Ensino Infantil Creche
Municipal -35.000,00

3,1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FÍXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 109 - 12,365.0003.2092.0000 Ensino Infantil Creche
Municipal -7.800,00

3.1.90.13,02 CONTRIBUIÇÕES PREV1DENCIÁR1AS - INSS

Ficha: 110 - 12.365.0003.2092.0000 Ensino Infantil Creche
Municipal -2.000,00

3.1.90.16,00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 1 1 1 - 12.365,0003.2092.0000 Ensino
Municipal -25,700,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art. 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Infantil

Cabrália Paulista. 28 de Setembro de 2017.
JOSÉ

FR
Registrado em livro proprio e afixado em lugar de co;

Creche
/

/
Z

IDA FILMO
NICIPAL

c

iH

1

a
%

Município de Cabrália Paulista
R,Joaquim dos S. Camponês. 661
46137469/0001-78 Exercicw: 2017

DECRETO N° 1011 , DE 28 DE SETEMBRO DE 2017 - LEI N.20

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA, no USO de suas atribuições
legais.

i

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$75.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 02 04 F.M EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL

91 12.365.0003.1080.0000 Construção de Unidades Escolares - Ed. Infantil
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

75.500,00

75.500,00
F.R .: 0 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 04 F.M, EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL

102 12.365.0003.2091.9000
3.3.90.36.00
01
210 000

MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

107 12.365.0003.2092 0000
3.1,90 05,01
01
210 000

Ensino Infantil Creche Municipal
SALÃRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

-1.000,00
F.R. Grupo 0 01 00

108 12.365.0003.2092.0000
3.1.90.11.00
01
210 QOO

Ensino Infantil Creche Municipal
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

-35.000,00
F.R, Grupo: 0 01 00

109 12.365.0003.2092.0000
3.1.90.13.02
01
210 000

Ensino Infantil Creche Municipal
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

-7.800.00
F.R. Grupo. 0 01 00

1
110 12.365.0003.2092.0000

3.1 90 16.00
01
210 000

Ensino Infantil Creche Municipal
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

-2.000.00
F.R Grupo 0 01 00

*ta
Município de Cabrália Paulista
R.Joaquim dos S, Camponês, 661
46137469/0001-76 Exercício: 2017

DECRETO Ne 1011 , DE 28 DE SETEMBRO DE 2017 - LEI N.20

02 02 04 F.M. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL

111 12, 365.0003.2092.0000 Ensino Infantil Crecha Municipal
3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
210 OOQ EDUCAÇAO INFANTIL

-25,700,00
F.R. Grupo: 0 01 00

Anulação ( - ) -75.500,00 I
Artigo 3o.- Este decreto entra eir. vigor na data de sua publicaçào.

/

JABRAtÍA PAULISTA, 2B de setembro de 2017
Tf

JOS^S&RÍGAL RUDA FILHO
^EITO MUNICIPAL

à
I

|